
wiadomości

Wakacje kredytowe i przedłużenie tarcz
antyinflacyjnych podpisane
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W czwartek 14 lipca br. Prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę o finansowaniu
społecznościowym dla przedsięwzięć gospodarczych i pomocy kredytobiorcom
zawierającą przepisy o wsparciu kredytobiorców. Podpisana ustawa wydłuża również
działanie tarcz antyinflacyjnych, które będą  obowiązywać do 31 października 2022 r.
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Ministerstwo Finansów informuje, że podpisana przez Prezydenta ustawa wprowadza m.in. tzw. wakacje
kredytowe. To nawet 8 miesięcy bez spłaty rat kredytowych przez kredytobiorców hipotecznych, którzy zaciągnęli
kredyt w złotych polskich na własny cel mieszkaniowy. Z wakacji kredytowych korzystać będzie można już od
sierpnia br. przez:

po 2 miesiące w trzecim i czwartym kwartale 2022 r. (4 raty kredytowe),
po 1 miesiącu w każdym z czterech kwartałów 2023 r. (również 4 raty kredytowe).

Wakacje kredytowe dotyczą zarówno części kapitałowej, jak i odsetkowej kredytu. Terminy na spłatę rat zostaną
przedłużone bez żadnych dodatkowych odsetek. Jedyne opłaty, jakie mogą się w tym czasie pojawić to opłaty
ubezpieczeniowe.

Ministerstwo podkreśla, że przyjęta ustawa zakłada też wzrost środków przeznaczonych na dopłaty z Funduszu
Wsparcia Kredytobiorców (FWK). Zgodnie z nią budżet funduszu już w 2022 r. zwiększy się o 1,4 mld zł i wyniesie
w sumie 2 mld zł. Dzięki temu będzie mógł zaoferować wsparcie jeszcze większej liczbie kredytobiorców
hipotecznych.

Podpisana ustawa Przedłuża tarcze antyinflacyjne i będą one obowiązywały do 31 października br.

Tarcze antyinflacyjne to m.in.:

obniżka stawek VAT:
do 0% VAT na żywność objętą wcześniej 5% podatkiem,
do 0% na nawozy, środki ochrony roślin i inne środki wspomagające produkcję rolniczą zamiast 8%,
do 0% VAT na gaz ziemny zamiast 23%,
do 5% VAT na energię elektryczną i cieplną zamiast 23%,
do 8% VAT na paliwa silnikowe zamiast 23%,
obniżka do minimum akcyza na paliwa silnikowe, lekki olej opałowy i energie elektryczną,
zwolnienie z akcyzy sprzedaży energii elektrycznej dla gospodarstw domowych,
zwolnienie sprzedaży paliw silnikowych z podatku od sprzedaży detalicznej,
dodatek osłonowy dla gospodarstw domowych.

„Wakacje kredytowe” to brzmi interesująco ale należy dobrze się zastanowić przed skorzystaniem z takiej formy
pomocy. Pamiętajmy, że spłata rat nas nie minie...
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